
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 20. 2. 2023 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 027583/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_023751/2023/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „V1991/1992 TR 

Čechy Střed – TR Milovice rekonstrukce vedení 110 kV“ v k. ú. Čelákovice, Záluží u Čelákovic, 

Káraný, Lázně Toušeň, Mochov, Nehvizdy, Otradovice, Sojovice, Lysá nad Labem, Benátecká 

Vrutice, Milovice nad Labem, Stará Lysá. 

  

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona 

informaci o oznámení záměru „V1991/1992 TR Čechy Střed – TR Milovice rekonstrukce vedení 

110 kV“ v k. ú. Čelákovice, Záluží u Čelákovic, Káraný, Lázně Toušeň, Mochov, Nehvizdy, 

Otradovice, Sojovice, Lysá nad Labem, Benátecká Vrutice, Milovice nad Labem, Stará Lysá, 

podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín. 

Zpracovatelem oznámení je RNDr. Libor Krajíček (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

Předmětem záměru je obnova stávajících vedení 110kV č.V1991, V1992 a V1994, v dílčím úseku 

mezi TR Čechy Střed a TR Milovice o celkové délce 20,7 km. V úseku TR Čechy Střed – odbočný 

stožár č. 155 (k. ú. Stará Lysá) bude záměr realizován v ose stávajícího vedení V1991/1992 s 

maximálním možným využitím stávajících stožárových míst (celkem 59). Druhá etapa bude spočívat v 

rekonstrukci úseku mezi stávajícím odbočným stožárem č. 155 a TR Milovice. Rozvodna Milovice je 

v současnosti napájena pouze jedním vedením velmi vysokého napětí V1992/1994, jehož provoz musí 

být během stavby v co největší míře zachován, protože dlouhodobá odstávka TR Milovice není 

možná. Z tohoto důvodu bude v jižním souběhu se stávajícím vedením realizována nová trasa vedení, 

včetně nových stožárových míst (celkem 24). Po dokončení a zprovoznění nového vedení bude 

stávající vedení včetně stožárových konstrukcí demontováno. 

Středočeský kraj a obce Čelákovice, Káraný, Lázně Toušeň, Mochov, Nehvizdy, Skorkov, 

Sojovice, Lysá nad Labem, Milovice, Stará Lysá (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o 

tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, obce Čelákovice, Káraný, Lázně 

Toušeň, Mochov, Nehvizdy, Skorkov, Sojovice, Lysá nad Labem, Milovice, Stará Lysá o písemné 

vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obce Čelákovice, Káraný, Lázně Toušeň, Mochov, 

Nehvizdy, Skorkov, Sojovice, Lysá nad Labem, Milovice, Stará Lysá (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. 
Datum zveřejnění informace o oznámení na úřední desce zdejšího úřadu je 21. 2. 2023. Rovněž je 

informace zveřejněna v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia 

spolu s textem oznámení pod kódem STC 2574. 

http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 3 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

 Ing. Simona Jandurová                       

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   027583/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Čelákovice, náměstí 5. května 1/11, 250 88 Čelákovice 

3. Obec Káraný, Václavská 19, 250 75 Káraný 

4. Městys Lázně Toušeň, Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 

5. Obec Mochov, Sokolovská 92, 250 87 Mochov 

6. Městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy 

7. Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Skorkov 

8. Obec Sojovice, Sojovice 166, 294 75 Sojovice 

9. Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

10. Město Milovice, náměstí 30. června 508, 289 24 Milovice 

11. Obec Stará Lysá, Stará Lysá 56, 289 26 Stará Lysá 

Dotčené orgány: 

12. KHS Stč. Kraje pracoviště Nymburk, Palackého tř. 1484, 288 02 Nymburk 

13. KHS Stč. Kraje pracoviště Mladá Boleslav, Bělská 151, 293 01 Mladá Boleslav 



strana 3 / 3 

14. MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, OŽP, Ivana Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem 

15. MěÚ Mladá Boleslav, OŽP, Komenského náměstí 61/1, 293 01 Mladá Boleslav 

16. MěÚ Lysá nad Labem, OŽP, Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

17. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

18. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

19. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

Na vědomí: 

20. Zpracovatel oznámení Atelier T-plan s.r.o., Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 


		2023-02-20T16:28:16+0100
	Ing. Hana Švingrová 6743739e3c717a123dea6197206181a4816847ca




